CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 335/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a extensão de rede, com a instalação de iluminação pública na Rua
João Cardoso Resende, conhecida popularmente como "Rua da Bocaina". Segundo
moradores locais, no ano de 2021 havia um projeto aprovado e licitado pela
Prefeitura Municipal que levaria a iluminação da Rua Frei Toninho até a Praça do
Hospital Cassiano Campolina, ou seja, iluminaria toda a supramencionada rua.

Tal ação justifica-se ainda pela falta de segurança que os moradores
encontram para transitar pela supracitada via, ademais, o local acaba-se por ser
tornar ermo pela falta de iluminação, sendo favorável para o cometimento de
possíveis atos ilícitos.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2022.

,
Levi da Costa Campos

Vice-Presidente

Site www entreriosdemtnas.mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br